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SZOLIDARITÁS • Kiálltak a megtámadottakért

Kétszázan tüntettek  
a Berényi család mellett
VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

	 Hétfőn	 este	 fáklyás	 felvo-
nulással tiltakozott egy több 
mint	200	fős	tömeg	a	Berényi	
családot ért legújabb táma-
dások	 ellen.	 A	 felvonulás	 a	
Berényi család Mátyás utcai 
házától a helyi, Lázár Jánoshoz 
közeli	 hírportál	 szerkesztősé-
géig tartott, ahol beszédek 
hangzottak el.
 Este fél 7-kor már gyülekeztek 
a tüntetés résztvevői a Mátyás 
utcán, ahonnan elindult a fák-
lyás menet a Promenád24 szer-
kesztősége elé. A legtöbben 
kötelességüknek érezték, hogy 
felemeljék szavukat a köztiszte-
letben álló család folyamatos le-
járatása, a fideszes média össze-
hangolt támadása ellen. Berényi 
Károly három gyermeke is tanít 

a Liszt Ferenc Iskolában. Ezt a 
helyi propagandamédia úgy 
interpretálta több cikkben is, 
hogy a „Berényi-klán” elfoglalta 
az iskolát, amelynek fenntar-
tói, a Domonkos rendi nővérek 
közvetlenül az első cikk meg-

jelenése után közleményben 
kérték az írás törlését. Ez azóta 
sem történt meg, sőt, továbbiak 
születtek a témában.

FOLYTATÁS A 3. OLDALON

AKIK MEGFOGTÁK EGYMÁS KEZÉT, TÖBBÉ NEM ENGEDIK EL

KIKAPCSOLÓDÁS • Kiemelkedő nyári 
szezont zárt a Hód-Fürdő

Rekordokat dönt 
a strand

B. D.

	 14	 ezerrel	 több	 vendég	
érkezett	és	27%-kal	nőtt	a	be-
vétel	is.	Mindezt	Katona	Zsolt,	
a	Hód-Fürdő	Kft.	ügyvezetőjé-
nek beszámolójából derült ki a 
múltheti	 közgyűlésen.	 Július-
tól	augusztus	végéig	csaknem	
150 ezer belépést regisztrál-
tak, ami abszolút rekordnak 
számít. A kempingszolgáltatás 
is	 egyre	 népszerűbb,	 így	 a	
jövő	évben	már	komoly	bevé-
telekre számít abból a forrás-
ból	is	a	cég	vezetése.
 A Hód-Fürdő Kft. 2023-as 
nyári szezonját hasonlította 
össze az egy évvel korábbival 
Katona Zsolt ügyvezető közgyű-
lési beszámolójában. Az elmúlt 
időszak fejlesztéseinek köszön-
hetően jelentősen előre léptek a 
vendégek számában és az árbe-
vétel tekintetében is a vásárhelyi 
strandon. 
A 2022. augusztus 31-ig terje-
dő időszakot összehasonlítva 
az ideivel 39 millió forintos 
bevételnövekedés figyelhető 
meg, ami 27%-os többletet je-
lent - mondta el Katona Zsolt 
ügyvezető. A nyári hónapokban 
150.000 belépést regisztráltak, 
ami abszolút rekordnak számít 
a komplexum működésében. 

A bérletet és a napijegyet vál-
tók száma is emelkedett annak 
ellenére, hogy tavasszal még a 
gazdasági válság begyűrűzésé-
től és komoly bevételkieséstől 
tartottak a cégnél.
A szolgáltatás nem csak a vásár-
helyiek körében népszerű, de 
nagy számban érkeznek vendé-
gek Szegedről is a gyógyvíz és 
a bővülő szolgáltatások miatt. 
Közben a törzsvendégek sem 
tűntek el a strandról, az itt élők 
közül sokan évtizedek óta a vá-
sárhelyi medencékben úsznak. 
Ebben az évben is sok hazai és 
külföldi sportoló vett részt edző-
táborokon és a sporttáborok 
hagyományai is folytatódtak.
A kemping szintén hatalmas 
sikert hozott már idén is, hiszen 
másfél hónap alatt 8 millió fo-
rintos bevételt termelt. A strand 
vezetője, Katona Zsolt, abban 
bízik, hogy a kempingszolgál-
tatás jövő évben tovább növeli 
majd bevételt és folytatódik 
az a tendencia, amely az idei 
évben is megfigyelhető volt. A 
vendégek elégedettségéért és a 
szolgáltatások magas színvona-
láért pedig a jövőben is mindent 
megtesznek, tette hozzá.
A szeptember 19-i közgyűlés 
legfontosabb témáiról a 4. olda-
lon olvashatnak. 

MEGTETTE HATÁSÁT A KÉT LEGNAGYOBB FEJLESZTÉS, A CSÚSZDÁK ÉS A 
KEMPING

KÖZGYŰLÉS • Civil szervezeteket és a reformátusok 
épületfelújításait is támogatták 

Támogatások,	közvilágítás,	
fejlesztések 
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A	 nyár	 utáni	 első	 rendes	
közgyűlésen	fontos	témákban	
született döntés. Határoztak 
civil	 szervezetek	 támogatá-
sáról, de döntésre jutottak 
a Nyugdíjas Lakópark sokat 
vitatott	 beköltözési	 kedvez-
ményéről	is.	Röviden	a	legfon-
tosabb döntések.

MILLIÁRDOS NAGYSÁGÚ 
KÖZVILÁGÍTÁS-FEJLESZTÉS

 Összesen több mint hétezer 
régi LED-es és hagyományos 
lámpát cserél le a város.
Márki-Zay Péter ezzel kapcsolat-
ban elmondta: az Elios-os közvi-
lágítás miatt elsötétült a város. A 
csalássorozat miatt az unió be is 
szüntette ezt a projektet. Most 
a város egy 12 éves komplex 
pályázatot ír ki a közvilágításra. 

A pályázat során a sötét lámpák 
azonnali cseréjét kérjük a pá-
lyázóktól. Kiemelten kezeljük a 
sétálóutcákat, és fényesebbek 
lesznek a lámpák a gyalogát-

kelőknél is. Az új lámpák éves 
szinten százmilliós megtakarítást 
jelenthetnek a városnak.

FOLYTATÁS A 4. OLDALON

HELYI VÉDETT ÉPÜLETEKRE 15 MILLIÓT ADTAK, EBBŐL 5,5-ET BÁN CSABA 
EGYHÁZKÖZSÉGÉNEK
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BUKÁS • A fideszes Lévai 5 milliót fizetett volna a 
„kutyapártosnak”, hogy indulásával szavazatokat vegyen el 
az ellenzéktől

A politikai korrupció 
iskolapéldája

VV ÖSSZEÁLLÍTÁS

	 Hangfelvételek	 bizonyítják,	
ötmillió forintot is hajlandó 
lett	volna	fizetni	a	polgármes-
teri	 széket	 a	 főváros	 XVIII.	
kerületében	 jövőre	 megcélzó	
fideszes	Lévai	 István	Zoltán	a	
kutyapártos	 Aleva	 Mártának,	
ha	 utóbbi	 is	 elindul	 a	 válasz-
táson,	 ezzel	 csökkentve	 a	 je-
lenlegi polgármester esélyeit. 
Csakhogy a kutyapártos csu-
pán azért találkozott kétszer 
is	a	fideszessel,	hogy	bizonyít-
ható legyen ezeknek a hát-
térmutyi-próbálkozásoknak a 
léte és mikéntje - írja az ügyet 
kirobbantó Válasz Online “Le-
leplezés! Így próbálja pénzelni 
a Fidesz-jelölt a kutyapártost 
az egyik kulcskerületben” 
című	cikkében.	
 Stumpf András, a cikk írója a 
választás tisztaságát aláásó pró-
bálkozás leleplezéseként tálalta 
a történetet, ami még tavasszal 
kezdődött. Május végén a Ma-
gyar Kétfarkú Kutya Párt (MKKP) 
egyik tavalyi országgyűlési 
képviselőjelöltje kereste meg 
a lapot azzal, hogy felhívta őt 
egy XVIII. kerületi fideszes, Lévai 
István Zoltán, és megkérdezte 
tőle, akar-e indulni a kerületben 
a jövő évi önkormányzati vá-
lasztásokon. „Mondtam, hogy 
nem, mire ő: meghív kajálni, egy 
beszélgetést csak megér, ők 
ugyanis minden anyagi feltételt 
biztosítanak nekem a kampá-
nyomhoz. Arra gondoltam, el-
megyek és megtudom, mennyi 
egy MKKP-s jelölt ára…” Aleva 
Márta kutyapártos passzivista 
megkérdezte a lapot, érdekes 
lehet-e ez a sztori a nyilvánosság 
számára. A Válasz Online igent 
mondott. A találkozókra végül 

EZZEL A KÉPPEL HOZTA LE A SZTORIT A VÁLASZ ONLINE

csak augusztusban és szeptem-
berben került sor. 
„Amikor Lévai most 
megkeresett azzal, hogy 
ha indulnék, tudna akár 
anyagilag is segíteni, 
már meg sem lepődtem: 
nem ez az első eset, hogy 
fideszes korrumpálni 
akar kutyapártost.”

A hangfelvételek több részletét 
is közli a lap. A fideszes válasz-
tókerületi elnök, aki az MSZP-s 
Kunfalvi Ágnessel szemben or-
szággyűlési választást bukott el, 
összefoglalta a lényeget:
Polgármester szeretnék len-
ni - mondta Lévai. - És én azt 
tudom: ha nem lesz ilyen meg 
olyan ellenfél még, ha csak én 
leszek meg a Szaniszló, akkor 
vesztek. Neki van 55-60 százalék 
esélye. Lehet, hogy nyerek, mert 
40 százalékot adok magamnak, 
de 50-et nem, mert magamat 
nem akarom átverni. Ő most 
a polgármester, ő tud jobban 
odamenni az emberekhez, le-
velet írni úgy, hogy „Én vagyok 
a polgármester”… Én is tudok 
nyomulni, mindent csinálni, csak 
nem ugyanaz ellenzékiként, 
ráadásul fideszesként, Budapes-
ten… Nem ugyanaz a helyzet. 
Viszont ha van egy Kutya ellen-
fél… Van egy… A Mi Hazánk 
az biztos el fog indulni, tőlünk 
függetlenül is…
A Mi Hazánk nem tőletek visz el 
a szavazatokat? - kérdezett visz-
sza Aleva.
Erről megoszlanak a kutatások - 
válaszolt Lévai. - Én mindig azt 
gondolom, hogy igen… Most 
nálunk a központban azt mond-
ják, hogy jobb a Mi Hazánk, ha 
van, mint ha nincs.
Végül abban maradtak, hogy 
egy vállalkozón keresztül 5 mil-
lióval támogatta volna meg az 

MKKP-s Aleva indulását a fide-
szes Lévai.
„Megmondod, hova 
kell befizetni, és… aztán 
valaki megoldja” – 
válaszolt a fideszes, 
biztosítva Alevát, hogy 
„megtaláljuk a módját”.

(Az a korrupció másik ága, hogy 
aztán a vállalkozó mit kért, vagy 
kapott volna az így polgármes-
teri székhez jutó fideszes politi-
kustól, de erre nem tértek ki.)

MEGBUKOTT, LEMONDOTT

 Az ügy nagy visszhangot ka-
pott a sajtóban, nem meglepő, 
hogy a kormánypárt gyorsan 
elengedte embere kezét. Nem 
sokkal a botrány kirobbanása 
után közölte a Fidesz, hogy 
lemondott választókerületi el-
nöki tisztségéről dr. Lévai István 
Zoltán, Budapest 15. számú Or-
szággyűlési Egyéni Választóke-
rületének elnöke. A közlemény 
szerint Lévai a párttagságát is 
megszüntette, kilépett a Fidesz-
ből.
A Magyar Kétfarkú Kutya Párt 
(MKKP) sajátos módon reagált: 
„Jövő héten szeretnénk kávéz-
ni a 22 másik kerület fideszes 
polgármesterjelöltjével is”. Az 
ügy kapcsán felelevenítették azt 
is, hogy a 2022-es kampányban 
hamis aláírásokkal „segítette” 
volna a Fidesz az MKKP-t. Akkor 
azt írták: „Akaratunk ellenére 
beleláttunk a magyar politika 
kubatovi bugyraiba. Maffiasze-
rű módszerekkel akarták csőbe 
húzni a kutyapártos jelölteket 
fideszesek, sokszor halott em-
berek ajánlásaival. Időben kap-
csoltunk, és feltártuk, miként 
működik a Fidesz ajánlásmu-
tyi-rendszere” 

BELHARC • A Rádió7-es Rákayra is fúj 
Pesty László

Filmes milliárdok
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Filmet	készített	volna	a	Lö-
lő-jelenséget	bíráló	ősfideszes	
Pesty László, de a Vásárhelyen 
a	Rádió7-et	működtető	Rákay	
Philipre	 utalva	 azt	 mondja,	
hogy	„valaki	tavaly	kipakolta	a	
kasszát, és nem maradt pénz, 
hogy	 más	 filmeket	 csináljon”.	
„A nemzetért dolgozunk, a lel-
kiismeretünk tiszta”, állította 
a HVG-nek. 
 „A kirakatban lopunk, csa-
lunk, zsarolunk... hazudunk, 
kompromittálva egy történelmi 
eszmét, förtelem.” Ezzel a mon-
dattal borította ki a bilit nemrég 
Pesty László, aki egy héttel a 
megalakulása után lett tagja a 
Fidesznek. Azóta már a sokadik 
interjút adja, ezúttal a HVG-nek 
nyilatkozott: 
- Nekünk, jobboldaliaknak 
minden stratégiai kérdésben 
igazunk van, de a testünkön ott 
egy bibircsók, vagy nevezhetjük 
rákos daganatnak, amit egy éles 
szikével ki kell metszeni. Ez az, 

amit maguk NER-lovagoknak 
hívnak, én meg orkoknak. És ak-
kor végre tényleg igazunk lenne 
Brüsszellel szemben, a baloldal-
lal szemben. Nem tehetnének 
ellenünk semmit.
Pesty arról is beszélt az inter-
júban, hogy van egy filmterve, 
amit Fábri Zoltán hetvenes 
években írt forgatókönyve alap-
ján forgattak volna, amit akkor 
a diktatúra elkaszált. Tavaly vi-
szont „valaki kipakolta a kasszát, 
és nem maradt pénz, hogy más 
filmeket csináljon”.
„Hatmilliárd forintot vitt el ez a 
selyem zsebkendős »producer«, 
de kíváncsi vagyok, hány nem-
zetközi díjat hoz majd haza az 
alkotás” – mondta Pesty, amivel 
a hatmilliárdból készülő Rákay 
Philip-féle Petőfi-filmre utalha-
tott.
„Egymás után készülnek a kö-
zépszerű filmek, de Fábri Zoltán 
forgatókönyvére nem jut 1,18 
milliárd forint! Mi zajlik ebben az 
országban? Mi nem ezt akartuk, 
nem ez volt megdumálva” – 
mondta. 

PESTY LÁSZLÓ EGYIK KEZDEMÉNYEZÉSE VOLT AZ ALÁÍRÁSGYŰJTÉS  
A SZÉKELYEKÉRT

Titokzatos	pénzekből	
működnek

A KÉT DÁNIEL, BOHÁR ÉS DEÁK LÁZÁR JÁNOSSAL HÓDMEZŐVÁSÁRHELYEN 
2022-BEN. A MEGAFON KÉT ERŐS EMBERE. RÓLUK IS SZÓL A 24.HU CIKKE, 

AMIBEN FELTÁRTÁK, TITOKZATOS MILLIÁRDOKBÓL MŰKÖDIK A NER 
NEHÉZTÜZÉRSÉGE.  LEGALÁBB NYOLCMILLIÁRD FORINT ÉRKEZETT AZ 

ELMÚLT ÉVEKBEN A KORMÁNYPÁRTI INFLUENSZEREKET FOGLALKOZTATÓ, 
ILLETVE A FIDESZ ÉRDEKÉBEN KAMPÁNYOKAT FOLYTATÓ SZERVEZETEKHEZ 

ÚGY, HOGY AZ ÖSSZEG FORRÁSÁRÓL SEMMI SEM DERÍTHETŐ KI. MIKÖZBEN 
EBBŐL A PÉNZBŐL OLYAN HATÁST GYAKOROLNAK A NYILVÁNOSSÁGRA, AMI 
A VÁLASZTÁS EREDMÉNYÉT IS BEFOLYÁSOLJA. CSAK A MEGAFON EGYETLEN 

ÉV ALATT KÉTSZER ANNYI PÉNZHEZ JUTOTT ÍGY, MINT AMENNYI A TELJES 
ELLENZÉK ÁLLAMI KAMPÁNYTÁMOGATÁSA VOLT.
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POLGÁRMESTERI HÍRLEVÉL

Joványbusz:	Önöknek	
ingyenes,	a	városnak	
olcsóbb, ezért támadják

 243 millió helyett 96 milliós ajánlattal 
nyerte	el	2020	végén	a	városi	buszközleke-
dést	a	Volánbusz	helyett	Jovány	Gyula	vál-
lalkozása.	Nyílt	versenyben,	több	ajánlattal	
–	azóta	számtalan	hatósági	vizsgálat	egyike	
sem talált ebben semmi korrupciót. Lázár 
János	 és	 Benkő	 Zsolt	 is	 feljelentést	 tett	 a	
rendőrségen	 –	 a	 nyomozók	 mindkétszer	
megállapították, hogy semmilyen korrupció 
nem	 történt.	 A	 rendőrségen	 túl	 a	 Közbe-
szerzési	Döntőbizottság	és	a	Fővárosi	Ítélő-
tábla azt is leszögezte, hogy az eljárásunk 
indokolt	volt,	a	Volánbusznak	ugyanis	nem	
volt	szerződése	a	szolgáltatásra,	hiszen	ép-
pen	ők	nem	voltak	hajlandóak	azt	aláírni.
 Ezekkel a vizsgálatokkal megy szembe most 
a szegedi bíróság, ahol a versenyben vesztes, 
10%-kal magasabb árat ajánló VIP Travel vál-
lalkozást Lázár János ügyvédje képviselte. Ők 
ugyan szintén nem találtak semmi korrupciót, 
de indokolatlannak látták a versenyeztetést is, 
szerintük ugyanis nem számított szükséghely-
zetnek, hogy egy megyei jogú városnak nem 
volt aláírt szerződése a város buszközlekedésé-
re. Az ítélet nyilvánvalóan téves, könnyen lehet, 
hogy politikai nyomásra született, de még ab-
ban sem szerepel semmilyen korrupció: hiszen 
a város nyílt versenyben, a legjobb ár alapján 
választott egy sokkal jobb, sűrűbb közlekedést 
biztosító, környezetbarátabb szolgáltatót.
A helyi kormánypártiak felvetésére, miszerint 
ha a Volánbusz ellenünk indított perét is el-
veszítjük, mindkét párhuzamos szolgáltatót 

nekünk kell kifizetni (azaz a 96 millió mellett 
még a korábbi 120 milliót is), megnyugtatásul 
közlöm, hogy még ez is olcsóbb lenne, mint a 
Volánbusz akkori ajánlata a város mai menet-
rendjére (243 millió) – azaz a vásárhelyiek még 
így is jobban járnának az ingyenes, óránkénti, 
egész várost kiszolgáló, alacsonypadlós, klímá-
zott buszjáratokkal. Éppen az országos mintává 
váló buszjárataink népszerűsége az oka annak, 
hogy Lázár úr, képviselői, hatóságai és sajtója 
az indulás óta mindent megtesz a lejáratás és 
megszüntetés érdekében – sikertelenül.
Hogy a korrupció, rekord-adóztatás és re-
kord-adósság helyett a várost 2018 óta jellem-
ző tisztességes verseny, becsületes városveze-
tés mennyit takarított meg az adófizetőknek, 
azt jól mutatja az idei iskolabusz-pályázat is. 
A fideszes Tankerület a Volánbusz 81 milliós 
ajánlatára hivatkozva állította le a külterületi 
gyerekek iskolabuszoztatását Szikáncs, Batida, 
és Erzsébet településrészekről, saját hibáikért 
az ott élő gyermekes családokat büntetve. 
Ugyanezt a teljes szolgáltatást a város is meg-
pályáztatta, mi mindössze 38 millió forintért 
megoldottuk volna a teljes iskolabuszoztatást, 
és 14 millióért oldottuk meg ugyanezt a városi 
óvodák számára. Jellemző adat, hogy a Tan-
kerület egyedül Kútvölgyről közlekedtet ma 
iskolabuszt, gyermekenként és naponta 7000 
Ft feletti költséggel (még egyesével taxiztatva 
is olcsóbb lenne), a város nyílt versenyben Jo-
vány Gyula legalacsonyabb ajánlatát elfogadva 
ennek alig harmadáért, 2308 forintos napi költ-
ségen szállítja az óvodásait.
„Okosabbak vagyunk és nem lopunk!” – ezzel 
pedig a külterületi gyermekek, a most ingye-
nesen, korábban évi 55 ezer forintért munká-
ba járó dolgozók, és a város évente sokmillió 
forintot spóroló adófizetői rengeteget nyertek. 
Arra kérem a vásárhelyieket, hogy továbbra se 
a hazug, korrupt politikusoknak és sajtójuknak 
higgyenek, hanem a szemüknek!

Márki-Zay Péter 
polgármester

FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

 Dr. Berényi Károly alpolgár-
mester, gyermekorvos a pro-
pagandamédia szerkesztősége 
előtti felszólalásában feleleve-
nítette az 5 évvel ezelőtti ese-
ményeket, amikor karaktergyil-
kosság indult személye ellen, 
akkor is mintegy kétszázan álltak 
ki mellette. Elmondta: soha nem 
gondolta volna, hogy még egy-
szer ki kell majd állni érte és a 
családjáért.
„Magyarországon már nincse-
nek állampolgárok, csak szava-
zók! A hatalom csak e szerint 
kategorizál. Kettéosztotta az 
országot: van a Fidesz szavazó 
és van az egyéb. Mi ide tarto-
zunk…Az „egyebek” között 
fellelhető ellenfél ellehetetle-
nítésének eszköze - a napi lelki 
terroron túl - úgy tűnik, hogy ki-
egészül a közeli családtagok tá-
madásával is. Ezzel újabb szintet 
lépett a helyi „ellenzék” is. Bár 
ez sem igaz, mert Polgármester 
Úr családjának már meg kellett 
tapasztalnia ezt a módszert, 
és példát mutatva ellenállnak 
és igazolják mindannyiunknak, 
hogy még ilyen körülmények 
között is lehet tovább harcolni 
egy jobb, igazságosabb, tisz-
tességesebb jövőért. Tehát az 
engem ért méltánytalanság, 
amiért most itt összegyűltünk, 
eltörpül a 7 gyermekes családot 
ért atrocitásokhoz képest. De ki 
kell mondjuk ismét, most már az 
én családomat ért támadás okán 
is, hogy a közember gyerekei 
nem tehetnek arról, ha a szülei 
politikai szerepvállalása nem 
tetszik a hatalomnak. Ők nem 
közszereplők!” – fogalmazott az 
alpolgármester.
A tüntetésen felszólalt Molnár 
Róbert, Kübekháza polgár-
mestere is, aki elmondta: csak 
úgy lehet elérni valamit, ha sok 
kisember összefog. Az egymá-
sért való kiállást csodálatosnak 
nevezte.
Szót kapott Benczédi Gabriella, 
Berényi doktor felesége, a letá-
madott Berényi gyerekek édes-
anyja is. Beszédében megem-
lékezett édesapjáról, aki „igaz, 
kemény székely ember volt”, aki 
mindig kiállt az elvei mellett és 
soha nem hajolt meg a hatalom 
akarata előtt. Elmondta, ő ezt 
tanulta, és ezt is viszi tovább az 
életében. Gyermekei letámadá-
sát ő is elítélte.
Márki-Zay Péter szintén szólt az 
egybegyűltekhez. Köszöntötte 
a jelen lévő Szabó Marci bácsit, 

aki családtagjaival szintén átélte 
már a propaganda támadását. A 
polgármester elmondta, hogy a 
propagandamédiában naponta 
4-5 hazug, lejárató, a várost és 
a városvezetést lejárató cikk 
jelenik meg. „Sokkal kényelme-
sebb naponta 4-5 hazug cikket 
megírni, mint a városért tenni” 
– hangsúlyozta. Ezután egy sor 
olyan hazugságot cáfolt beszé-
dében, amelyekkel a város szem-
mel látható fejlődését próbálják 
semmissé tenni. Márki-Zay Péter 
elmondta: arra a legbüszkébb, 
hogy a Berényiek melletti kiál-
láson sokan vannak. Itt vannak 
a Berényiek, a Joványok, a 
Szabók, és mindannyian. Ez azt 
jelenti, hogy Hódmezővásárhely 
egy igazi szeretetközösség.
A több mint kétszáz demonstráló 
között a civilek és aktivisták mel-
lett vásárhelyi művészek, közéle-
ti személyiségek, vállalkozók is 
voltak, de kiálltak az évtizedek 
óta praktizáló, közismerten tisz-
tességes orvos mellett a betegei 
és a szomszédai is - olyanok, akik 
maguk is megtapasztalták már a 
fideszmédia karaktergyilkossá-
gát. A tömegben ott volt Hézső 
Ferenc és felesége, de Zeitler 
Ádám, a makói Jobbik elnöke is.
Vörös Józsefné a Médiacent-
rumnak elmondta: azért tartotta 
nagyon fontosnak, hogy részt 
vegyen a demonstráción, mert 
nagy tisztelője a Berényi család-
nak. Hozzátette, van egy nagy 
igazság, amely szerint él: „Akkor 
győz a gonosz, ha a jóság tét-
len”.
Balogh Istvánné Anikó a Csor-
vási Kossuth Kör elnökeként 
volt jelen. Ő szintén nagyon 
fontosnak tartja, hogy kiálljon 
azok mellett, akiket megtámad 
a Fidesz rendszere, csak azért, 
mert ellenzékiek. Jelen esetben 
pedig a szüleik politikai tevé-
kenységéért támadnak tisztes-
séges embereket.
Abban mindannyian egyetértet-
tek, hogy a kormánypárti média 
lejárató kampányai nem a város, 
hanem egyes politikai körök ér-
dekeit szolgálják. 

SZOLIDARITÁS • Kiálltak  
a megtámadottakért

Kétszázan 
tüntettek  
a Berényi család 
mellett

AUTÓBUSZ-KÖZLEKEDÉS,	HÓDMEZŐVÁSÁRHELY,	2020

millió Forint

BÁRKI LEHET A POLITIKA CÉLPONTJA
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KÖZGYŰLÉS • Civil szervezeteket és a reformátusok épületfelújításait is támogatták 

Támogatások,	közvilágítás,	fejlesztések	
FOLYTATÁS A CÍMOLDALRÓL

ÚJABB HÁROMMILLIÓ 
FORINT SPORT- ÉS CIVIL 
SZERVEZETEKNEK

Négy civil és négy sportszer-
vezetet támogatott újabb több 
mint hárommillió forinttal a vá-
ros. Ebben az évben összesen 
harmincmilliós keretből támo-
gatta a civileket a közgyűlés. 
Keddi ülésén négy civil szerve-
zet támogatási elszámolását is 
elfogadta a testület.

MINDEN KORÁBBINÁL TÖBB 
CSALÁD KAPHAT SZOCIÁLIS 
TŰZIFÁT

 Azok pályázhatnak tűzifára, 
akiknek családjában 142 500 fo-
rintnál alacsonyabb az egy főre 
jutó jövedelem, illetve egyedül-
állók esetében 171 ezer forint 
havi bevétellel rendelkeznek. 
Ez korábban 85 500 és 114 ezer 
forint volt.
Korábban 200 családnak tudott 
segíteni az önkormányzat. A 
kereseti határok megemelésével 
akár 300-440 rászoruló család 
kaphat tűzifát.

FOLYAMATBAN	LÉVŐ	
FEJLESZTÉSEK

 A folyamatban lévő beruhá-
zások listáján szerepel egyebek 

mellett: Nyugdíjas Lakópark 
felújítása; iskolafelújítások: a 
Klauzál Gábor és a Szent Ist-
ván általános iskolák energeti-
kai korszerűsítése; óvodák és 
bölcsődék felújítása; Játszóház 
építése; játszótér fejlesztés; 
belváros felújítása; útfelújítások; 
járdaépítések; Tóth Malom utca 
meghosszabbítása; városháza 
felújítása; városi könyvtár felújí-
tása; tanyák villamosítása; külte-
rületi kerékpárúthálózat építése; 
a hulladékgazdálkodási rendszer 
fejlesztése; 118 lakás hőszige-
telése és nyílászáróinak cseréje; 
közösségi ház építése az Észak 
utcában; három olvasókör felújí-
tása (Csúcsi, Tarjáni, Visszhang 
utcai); esélyegyenlőségi prog-
ram – SIMON; hajléktalanszálló 
helyreállítása; mártélyi üdülő 
felújítása; kerékpárforgalmi 
hálózati terv készítése; térinfor-
matikai rendszer kiépítése; kőfal 
karbantartása; új kávéház épí-
tése a Kossuth téren; napelem 
telepítések.
A fejlesztések hosszú listájának 
bemutatása után Benkő Zsolt 
fideszes képviselő kifogásolta 
három iskola felújításának el-
maradását. Márki-Zay Péter pol-
gármester ezzel kapcsolatban 
elmondta: a kormány akadályoz-
ta meg ezeket a fejlesztéseket, 
emiatt még a közbeszerzési 
eljárásokig sem jutottak el a 

projektek. Nemcsak az iskolák, 
de a szennyvíztelep felújítását is 
akadályozza a kormány évek óta 
– tette hozzá.

5,5 MILLIÓS FELÚJÍTÁSI 
TÁMOGATÁS A 
REFORMÁTUSOKNAK

 A településképi védelemről 
szóló pályázat keretében nyolc 
újabb vásárhelyi épület újulhat 
meg önkormányzati támogatás-
ból. Ebből három az Ótemplo-
mi Református Egyházközség 
tulajdonában lévő épület, 
melyek felújítására a 15 milliós 
összkeretből 5,5 milliót adott az 
önkormányzat: mindezt annak 
ellenére, hogy újabb és újabb 
épületeket szeretne az egyház-
község elvenni az önkormány-
zattól.
Márki-Zay Péter kiemelte: nem 
támogatja, hogy kártalanítás 
nélkül, ingyen adjon át ingatla-
nokat a város az egyházaknak.

MEGEGYEZTEK  
A DOMONKOS RENDI 
NŐVÉREKKEL

 Jóváhagyták, hogy vagyon-
kezelési szerződést kössön az 
önkormányzat a Domonkos 
Rendi Nővérekkel a Liszt Ferenc 
Ének-Zenei Általános Iskola 
tekintetében. Ezzel már csak 
egyetlen iskolafenntartó maradt 
- a Bán Csaba vezette Ótemp-

lomi Református Egyházközség 
- akikkel nem sikerült a városnak 
megállapodnia, sőt, a fenntartó 
peres útra terelte az ügyet.

JÓVÁHAGYTÁK	A	SZŐNYI	
ISKOLA KÉRÉSÉT 

 A közgyűlés jóváhagyta, hogy 
a Szőnyi Benjámin Református 
Általános Iskola használhassa a 
Bessenyei Ferenc Művelődési 
Központ tánctermét a próbáik-
hoz. Az iskola térítés ellenében 
használhatná a termet, de en-
nek összegét támogatásként 
átvállalja az önkormányzat. A 
református iskola 2024. június 
21-ig tudja így igény esetén 
használni a művelődési központ 
helyiségét. Az iskola igazgatója, 
Gilicze Judit szeptember elején 
mondta el Márki-Zay Péternek, 
hogy szükségük lenne egy olyan 
helyiségre, ahol táncpróbákat 
tarthatnák. A mostani határozat-
tal az önkormányzat biztosítja 
ezt a lehetőséget a diákoknak.
Az előterjesztést 9 igen, 1 tar-
tózkodással fogadta el a közgyű-
lés. A fideszes képviselők egy 
tartózkodással szavazó tagjuk 
kivételével nem vettek részt a 
szavazáson.

TÁMOGATJÁK  A 
TEMPLOMFELÚJÍTÁSOKAT

 Kétmillió forint értékben tá-
mogatja a tabáni református 

templom felújítását a város.
A képviselőtestület szintén meg-
szavazta, hogy a város 200 ezer 
forinttal támogassa a Belvárosi 
Katolikus Plébánia orgonafelújí-
tását.

UNIÓS FORRÁSBÓL 
ÚJULHAT MEG A 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY	-	
MAROSLELE ÚT

 Újabb projektekkel pályázik 
Hódmezővásárhely uniós forrá-
sokra. 
Ennek keretében brüsszeli for-
rásból újulhat meg a Hódmező-
vásárhely-Maroslele út. Szintén 
új elemként a mártélyi üdülőö-
vezetben is további fejlesztése-
ket tervez a város: felújítanák a 
Bodnár Bertalan Oktatóközpont, 
valamint oktató- és ökoprogra-
mokat is indítanának. A jelenlegi 
pályázati csomagban összesen 9 
milliárd forintra pályázik Hódme-
zővásárhely. Ezek között vannak 
olyan pályázatok, amelyeket már 
beadott és olyanok is, amelye-
ket sikeresen elnyert a város.

NYUGDÍJAS LAKÓPARK 
LAKÁSAI

 Döntöttek, hogy év végéig 
egységesen 20 %-kal csökkentik 
a lakópark lakásainak egyszeri 
használatba vételi díját, így ad-
dig mindenki kedvezményesen 
költözhet be a Lakóparkba. 

POLITIKA • Szabó Margit egységes kiállásra kérte a közgyűlést Lázár Jánossal szemben

A	megfenyegetett	város
CSEUZ JUDIT

 A szeptemberi rendes köz-
gyűlésen	 felszólalási	 jeggyel	
Szabó Margit Momó is szót 
kapott.	 Kérte,	 hogy	 a	 város	
minden lakója érdekében a 
képviselőtestület	 foglaljon	
egységesen állást Lázár János 
miniszternek a Rádió 7-ben 
többszörösen elhangzott fe-
nyegetéseivel	 szemben.	 Fel-
szólalása	előtt	a	fideszes	kép-
viselők	kivonultak	a	teremből.
 – Nemrégiben olyan felhábo-
rító fenyegetés érte városunkat, 
amelyre egy képviselő-testület-
nek, közgyűlésnek véleményem 
szerint mindenképpen egysége-
sen állást kellett volna foglalnia 
– kezdte hozzászólását Szabó 
Margit, ami után felidézte, mi 
is hangzott el Lázár Jánostól a 
Rádió 7-ben: – Amennyiben a 
vásárhelyiek újra Márki-Zay Pé-
tert választják polgármesternek, 
a kormánytól semmiféle támo-
gatásra nem számíthatnak.

LÁZÁR SZEPTEMBER 
6-ÁN A RÁDIÓ 7-BEN 
MEGISMÉTELTE JÚNIUSI 
ÉS AUGUSZTUSI 
FENYEGETÉSEIT

 A környéket érintő 

nagyobb beruházások 
mellett arról is beszélt 
a miniszter a rádióban, 
hogyan csinálnak Makóból 
mintavárost, majd ismét 
üzent a vásárhelyieknek, 
hogyan kellene jövőre 
szavazniuk. Megfogalmazása 
szerint a megyében  
„minden komolyabb város” 
ellenzéki kézben van, 
Makót tehát presztízskérdés 
megtartaniuk. Szerinte 
az ellenzéki vezetésű 
városok veszítenek azzal, 

hogy nem a Fideszre 
szavaznak, de reméli, 
jövőre ezt helyrehozzák. 
Ezután szülővárosáról úgy 
beszélt, hogy az “leírta 
magát az ország politikai 
és gazdasági térképéről”, 
majd így fogalmazott: 
- “Hódmezővásárhely 
totálisan hibernálta magát. 
Hódmezővásárhelyre úgy 
tekintenek, mint egy bukott 
városra és egy bukott 
városvezetőre. Annak esélye, 
hogy itt valami előremutató 

dolog történjen, az a nullával 
egyenlő. Ez a vásárhelyi 
szappanopera, remélem, 
a végéhez közeledik, és 
jövőre rendet vágnak a 
választópolgárok.”

Szabó Margit hangsúlyozta: 
nemcsak Márki-Zay Pétert, 
hanem a város minden egyes 
lakóját büntetik így. – A hata-
lom szemében bűnösök, bűnös 
város vagyunk. Büntetik a Már-
ki-Zay Péterre szavazókat, mert 
rá szavaztak. Ezzel pedig min-
den ellenzéki városnak üzennek, 

minden ellenzéki szavazónak, 
hogy mihez is tartsák magukat. 
De büntetik a Fideszre szavazó-
kat is az eredménytelen hazudo-
zásért, trollkodásért, amivel már 
több, mint öt éve képtelenek 
leváltani Márki-Zay Pétert. Pedig 
a „főnök” már többször meg-
üzente, hogy Vásárhelyt vissza 
kell foglalni. Ismerjük Lázár Já-
nost, tudjuk, mit tesz azokkal, 
akik nem rögtön hajtják végre 
a parancsait – emelte ki Szabó 
Margit, aki úgy véli: akkor, ami-
kor Lázár János megzsarolta a 
vásárhelyieket, egyúttal fel is 
szabadított minket, akaratlanul 
is felhívást tett közzé: vásárhe-
lyiek, ne fizessetek egy fillért se 
a költségvetésbe, mert minden 
forintotokat, amit befizettek, 
más, fideszes városok támo-
gatására fogunk fordítani. - Ha 
nem kapunk semmit, akkor mi 
se adjunk semmit. Ha Budapest 
ezt meg merte tenni, akkor Vá-
sárhely, ez a bátor város miért ne 
tehetné meg, hogy azt mondja: 
nem fizetünk adót, ha nem ka-
punk semmit – fogalmazott.
Végül felszólította a képviselő-
ket: tegyenek meg mindent 
azért, hogy ez a kormány ne 
tudja maga alá gyűrni Hódme-
zővásárhelyt. 

SZABÓ MARGIT: MIÉRT NE MONDHATNÁ VÁSÁRHELY, NEM FIZETÜNK ADÓT, HA NEM KAPUNK SEMMIT?
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JUBILEUM • 275 éves fennállását ünnepli Vásárhely 
legnagyobb munkáltatója, a Villeroy & Boch

Nagyot	léptek	előre

K. A. - B. D.

 A több mint 750 embert 
foglalkoztató Villeroy & Boch 
az Alföldi Porcelángyár 1992-
es	 privatizálása	 óta	 Hódme-
zővásárhely	 legnagyobb	mun-
káltatója.	Az	itt	működő	üzem	
nemcsak teljes Magyarorszá-
got, de például Észak-Európát 
és Németországot is ellátja 
kerámia-termékekkel. A cég 
275	évvel	ezelőtti	megalakulá-
sát egy szabadtéri kiállításon 
ismerhetik	 meg	 a	 vásárhe-
lyiek, melynek megnyitójára 
Márki-Zay Péter polgármester 
és Hideg Gábor, a Villeroy & 
Boch	 Hódmezővásárhely	 ügy-
vezetője	együtt	látogattak	ki.
 - Az Alföldi Porcelángyár 
mindig is meghatározó volt 
Vásárhelyen. 1992-től a Villeroy 
privatizálta. A 275 éve történt 
alapítást világszerte megünne-
peljük. Ezzel a kiállítással pedig 
közelebb szeretnénk hozni az 
emberekhez a céget - fogalma-
zott Hideg Gábor.
A cég az elmúlt évben több te-
rületen is fejlesztette a vásárhelyi 
gyárat. Az öntéstechnológiában 
és a mázolásban is nagyot léptek 
előre, egyrészt azért, hogy csök-
kentsék a munkások terhelését, 
másrészt pedig, hogy növeljék a 
termelés hatékonyságát. A Kos-
suth téren kiállított képeken azt 
is bemutatják, milyen úton jutott 
el idáig a gyár, melyet csaknem 
60 évvel ezelőtt építettek az Er-
zsébeti úton.
- Mindig ünnep az, amikor egy 
nagy vásárhelyi munkáltatónak 
születésnapja van. 30 éve került 
az anyacég tulajdonába ez a 
gyár. 750 embert foglalkoztat-
nak, amivel a megyében is ki-
emelkedők és az önkormányzat 
számára is fontosak - hangsú-
lyozta Márki-Zay Péter polgár-
mester a kiállítás megnyitóján.

A Villeroy & Boch és a vásárhelyi 
önkormányzat együttműködése 
régre nyúlik vissza, több óvoda 
mosdói is a cégnek köszönhető-
en újulhattak meg a városban. 
Így a családi házak fürdőszobái 
mellett az oktatási intézmények-
ben is találkozhatunk a 275 éves 
cég termékeivel.  

ROBOTOK GYÁRTJÁK 
A VÉCÉCSÉSZÉKET 
A VILLEROY & BOCH 
VÁSÁRHELYI GYÁRÁBAN

 - Az idén 250 éves a német 
anyavállalat 1992-ben a privati-
záció során vásárolta meg az ak-
kori vásárhelyi porcelángyárat, 
mely szaniterüzemét azóta is 
folyamatosan fejleszti – mondta 
Georg Lörz, a Villeroy & Boch 
AG, Fürdőszoba és Wellness 
üzletág igazgatója a gyár tör-
ténetét bemutató kiállításon a 
Kossuth téren. 
A cég 125 országban van jelen. 
2022-ben, az európai építési 
boom évében 995 millió euró 
volt a bevétele. 2023-ban a vi-
lágválság, a magas infláció miatt 
csökkent a kereslet, hiszen min-
denhol visszaestek az építkezé-
sek. Arra számítanak, hogy 2024 
elejére, vagy végére magához 
tér majd a piac. Magyarország 
is követte ezt a hullámzást. A 
vásárhelyi üzemben, amely a 
legnagyobb a 13 európai gyáruk 
közül, 750 alkalmazott dolgozik, 
s tavaly 24,3 milliárd forint volt a 
forgalmuk.
A Villeroy és Alföldi márkanéven 
gyártott szaniterek 20 százalékát 
a magyar piacon értékesítik, 
80 százaléka pedig exportra 
megy Vásárhelyről – mutatott rá 
az igazgató. A vásárhelyi gyár 
privatizációja óta folyamatos 
volt a fejlesztés, az utóbbi 3 
évben 14 millió eurót fektettek 
a nagynyomású öntési techno-
lógia megvalósításába. A hazai 

vállalatnál mostantól a kerámia-
vécék világszinten is az egyik 
legkorszerűbb, úgynevezett 
magasnyomású technológiával 
is készülnek, miközben új mázo-
lósorok is szolgálják a hatékony-
ságot, és egyben könnyebbé 
teszik az ott dolgozók munkáját. 
Ez kevesebb energiát használ, 
fenntartható és csökkenti a dol-
gozók megterhelését. Nőket is 
tudnak foglalkoztatni a korábban 
nehéz munkát jelentő termelés-
ben, hiszen ma már robot emel-
geti a vécécsészéket. A gyárban 
a magyar munkaerőhiány miatt 
egyébként külföldi munkaválla-
lókat is alkalmaznak. 
A robotok alkalmazásával gyár-
tott, csúcstechnológiás Direct-
Flush vécék kevesebb vízfelhasz-
nálással magasabb tisztaságot 
tudnak elérni. A gyár jelentősen 
előrelépett az energiatakarékos-
ság terén is: 1,4 millió euróért 2 
x 500 kilowattos naperőművet 
telepítettek a csarnok tetejére, 
melynek felét már beüzemelték. 
Márki-Zay Péter polgármester 
Vasile Ecobicivel, a Villeroy & 
Boch Magyarország Kft. ügyve-
zetőjével sétát tett a gyártóso-
ron, melynek során megtudta, 
a kemencék hulladékhőjét 
használják fel a félkész termékek 
szárításához, ezzel pedig évi 800 
tonna szén-dioxid -  kibocsátást 
takarítanak meg (azaz a koráb-
binál kevesebb földgázt kell a 
gyártás során elégetni).
A robotok munkába állítása azt 
is jelenti, hogy évi majd’ egymil-
lió darabra nő a termelés. Az új 
energiatakarékos technológia 
bevezetésével a csökkenő keres-
letet ellensúlyozzák. Georg Lörz 
azt is elárulta, hogy a hatékony-
ságot növelő technológia alkal-
mazásával az is a céljuk, hogy 
könnyebben megszerezzék és 
meg is tartsák munkaerőt. 

GEORG LÖRZ, A VILLEROY & BOCH AG, FÜRDŐSZOBA ÉS WELLNESS ÜZLETÁG IGAZGATÓJA ISMERTETTE A GYÁR 
TÖRTÉNETÉT A KOSSUTH TÉRI KIÁLLÍTÁSON

MUNDÉR • Több mint kétszáz újoncot 
vettek fel a vásárhelyi Lynx-zászlóaljba

Bevonultak	 
a regruták
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Miután	 Szalay-Bobrov-
niczky	 Kristóf	 honvédelmi	
miniszter	 a	 magyar	 fiatalokat	
megszólítva,	 augusztus	 11-én	
hivatalosan	meghirdette	a	Ly-
nx-programot, az MH Katonai 
Igazgatási és Központi Nyil-
vántartó	 Parancsnokság	 állo-
mánya	 a	 bejelentést	 követő	
első	 munkanapon	 országosan	
elindította a toborzást.
 A többezer érdeklődő közül 
majdnem ötszázan jelentkeztek 
a „Hiúz-zászlóaljba” és közülük 
végül közel négyszázan érkez-
tek meg Hódmezővásárhelyre 
szeptember 11-én és 12-én. A 
sok helyszínes – természetesen 
fizikai felmérést is magában fog-
laló – felvételi eljárás végén 244 
katonajelöltet vettek a páncélo-
zott gyalogdandár állományába.
Az alapkiképzés azt jelenti, hogy 
megkapnak minden olyan infor-
mációt, gyakorlati és elméleti 
tudást, amelytől katonákká vál-
nak. Az esküt követően katonai 

alapképzésben vesznek részt, itt 
dől el, hogy kiből mi lesz, ki mer-
re orientálódik. A rákövetkező, 
harmadik fázisban pedig csapa-
tot kovácsolunk össze – mondta 
Molnár Zsolt ezredes, az MH 
Kinizsi Pál 30. Páncélozott Gya-
logdandár parancsnoka a Spirit 
FM-ben a múlt héten.
A műsorban az ezredes és Dur-
gó Tamás alezredes, az MH 
Katonai Igazgatási és Központi 
Nyilvántartó Parancsnokság (MH 
KIKNYP) parancsnoka megerősí-
tette, a 735 ezer forintos bruttó 
kezdő alapfizetés is vonzóvá 
tette a lehetőséget, de szerintük 
a jelentkezőket egyértelműen a 
Lynx gyalogsági harcjármű mo-
tiválta.
A Hiúz harcjárművel rendszeresí-
tett zászlóaljba csak a legjobbak 
tudnak bekerülni. Viszont, ahogy 
a műsorban elhangzott, minden 
olyan jelentkezőnek tudtak mást 
ajánlani, akik nem feleltek meg 
a Lynx-program magas felvételi 
követelményeinek, de alkalma-
sak katonának. 

ÉRKEZNEK A VÁSÁRHELYI LYNX-ZÁSZLÓALJ ÚJONCAI.  
FOTÓ: KORMÁNY GÁBOR/HONVEDELEM.HU

INTEGRÁCIÓ • Jó tanuló roma diákokat 
jutalmaztak

Felemelkedés 
nehéz háttérrel is
KOROM ANDRÁS

 Tizenhárman pályáztak, 
közülük tizenegyen nyertek 
el	 ösztöndíjat,	 tanszervásár-
lási	 utalványt	 Vásárhelyen.	
Az	elismeréseket	 a	 városháza	
dísztermében adták át a gye-
rekeknek.
 – Nagyon büszkék vagyunk, 
hogy tudunk segíteni – mondta 
a gyerekeknek és a jelenlévő 
szüleiknek Márki-Zay Péter pol-
gármester. Hozzátette: A gaz-
dag szülők a saját gyerekeiket 
tudják segíteni, a város pedig a 
szegény roma gyerekeket segíti 

most. – A nehézségek ellenére 
is lehet tanulni, felemelkedni 
– mondta a polgármester. Le-
gyetek nagyon büszkék! – szólt 
a gyerekekhez.
Az összesen 300 ezer forint ke-
retösszeget az általános iskolás 
gyerekek tanulmányi eredménye 
alapján osztották el, a pénzből 
az egyik vásárhelyi írószerben 
tanszereket lehet vásárolni. A 
pályázaton összesen 13 pályázó 
indult, közülük 11-en nyertek, 
a Roma Nemzetiségi Tanács ja-
vaslata alapján. A keretösszeget 
a Hódmezővásárhely Városáért 
Közalapítvány biztosította. 
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ÖRÖKSÉGÜNK • Harmincnál is többen vettek részt  
a várostörténeti sétán

A	városfejlődés	rétegei
KOROM ANDRÁS

 Az Uránia Filmszínháztól a 
Kultúrpalotáig	címmel	szerve-
zett	rendhagyó	várostörténeti	
sétát	 és	 tárlatvezetést	 szep-
tember 16-án a Tornyai János 
Múzeum.
 Az érdeklődőket Bernátsky 
Ferenc történész-muzeológus 
kalauzolta végig az Emlékpont-
tól, az Andrássy úton, Kossuth 
téren át a Dr. Rapcsák András ut-
cáig, majd a résztvevők a Tornyai 
János Múzeumban múzeumpe-
dagógia foglalkozáson is részt 
vehettek. Előtte megtudhatták, 
hogy a 400 személyes Uránia 
Színház a Koncz-féle palotában 
az Andrássy utca és a Batthyány 
utca sarkán működött egykoron.
– Azért jelentkeztem erre a prog-
ramra, mert kíváncsi vagyok, 
mikor mit építettek át – árulta 
el Török Ernő. – Nem vagyok 
vásárhelyi, csak 1976 óta lakom 
itt, ezért a korábbi dolgokra 
nem emlékszem, viszont most 
felidézhetem mindazt, amit azt 
követően láttam.
– Tősgyökeres vásárhelyi va-
gyok, itt nőttem fel a belvá-
rosban, az egykori Tiszti Klub 

mellett (Ez ma a vívócentrum – a 
szerk.), s azért jöttem el, hogy 
felfrissítsem az emlékezetem. 
Nagyon jó emlékezni az ötven 
évvel ezelőtti múltra. Gyerekko-
romban ott volt a május elsejei 
vonulás az Andrássy út úttest-
jén, igaz azt akkor Lenin útnak 
nevezték. Végül is a szemem 
láttára változott a város, már a 
múzeumi képeslap kiállításon is 
rácsodálkoztam az egyes épüle-
tekre, hogy tényleg, ezek is itt 
álltak – mondta Deák János.
A Kulturális Örökség Napja 
alkalmából rendezett program 
apropója a múzeumban látható 
volt Üdvözlet Vásárhelyről! ké-
peslap kiállítás, mely látogatói a 
korabeli képeslapok felvételein 

láthatták a korabeli Vásárhely 
épületeit.
Amit ott láttak, azt a valóságban 
nézhették végig, azaz azt, hogy 
az elmúlt 100 év alatt mekkorát 
változott a belváros, melyből 
teljes házsorok, jellemzően föld-
szintes épületek tűntek el, majd 
emelkedtek a helyükbe mások.
Kiderült, hol működött az egy-
kori Népbank (mely épület 
homlokzatát most újítják fel), ho-
gyan lett a mészárszékből, majd 
cukrászdából az épület bontása 
után a Nagytakarék. Számos 
más érdekességre, a sétálóutca 
ismertebb palotáinak és a mú-
zeum épület-történetére is fény 
derült. 

 BERNÁTSKY FERENC VEZETTE A TÚRÁT

Felajánlásaikat a helyszínen elhelyezett 
adománygyűjtőbe helyezhetik el.

Hódmezővásárhelyi Unitárius Egyház 
11735067-200551112

Jótékonysági 
koncert
az Unitárius templom 
orgonájának restaurálásáért

LAKATOS GYÖRGY 
Liszt-díjas fagottművész barátai és tanítványai 

HÓDMEZŐ Ő ŐHódmezővásárhelyi 
Unitárius Egyházközség

Köszöntő: DR. MÁRKI-ZAY PÉTER polgármester, Szabó Csengele unitárius lelkész

Közreműködők:  BERÉNYI BEA fuvolaművész, DRATSAY DÓRA énekművész
 DRATSAY ÁKOS fuvolaművész, BAZSINKA JÓZSEF tubaművész
 BÁRKÁNYI ÉVA zongoraművész és a ZENEAKADÉMIA NÖVENDÉKEI

Időpont: 2023. október 13., péntek 18 óra

Helyszín: Bessenyei Ferenc Művelődési Központ 
(6800 Hódmezővásárhely, Dr. Rapcsák András út 7.)

A BELÉPÉS DÍJTALAN!

SZÓRAKOZÁS • Zenekari próbaterem 
lesz a régi Főnix/Bahnhof helyén

Ígéret	volt,	most	
meg	is	valósul
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A	 2000-es	 években	 bezárt,	
városháza	 alatt	 működő	 Ba-
hnhof	 –	 korábban	Főnix	 –	 so-
kak	kedvence	volt.	Márki-Zay	
Péter	 választási	 ígéretei	 kö-
zött szerepelt egy zenekari 
próbaterem létesítése a helyi 
zenekarok számára - bár 2024 
októberéig kell az ígéreteit 
teljesítenie,	 ez	 a	 projekt	 vél-
hetően	 hamarabb	 megvalósul	
majd. 
 Novák Péter, a Novák Épí-
tész Iroda KFT vezető tervezője 
és Márki-Zay Péter aláírták a 
régen legendás szórakozóhely-
nek helyet adó városházi pince 
felújításáról szóló szerződést. 
Az elképzelések szerint kama-
raterem lesz, ahol helyi zeneka-
rok próbálhatnak majd, illetve 
stúdióelőadásokat is lehet majd 
ide szervezni. A kivitelezést két 
szakaszra osztották, a déli pince-
rész 20 millió forintból újul meg. 
Még idén elkezdik a munkálato-
kat a műemlékvédelmi hatóság 
szoros felügyelete mellett.

A hely ideális arra, hogy zene-
kari próbateremként álljon a 
fiatalok - vagy a régebb óta fi-
atalok rendelkezésére – mondta 
Márki-Zay Péter polgármester –, 
hiszen itt senkit nem zavarnak 
munkaidő után, mert egyik ol-
dalon a gimnázium, a másikon 
az önkormányzat épülete, lefelé 
pedig - a strand felé  - egy nagy 
tér van, tehát senkit nem zavar-
nak a hangos zenével. Ugyanak-
kor központi helyen fekszik, jól 
megközelíthető. Előadásokat, 
közösségi alkalmakat is lehet 
majd ide szervezni. 

SOKAKAT KÖT SZÉP EMLÉK EHHEZ AZ 
EGYKORI SZÓRAKOZÓHELYHEZ
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VÍZILABDA • Nemrég kezdték el a felkészülést

Győzelemmel	nyitott	 
a HVSC

BOROS TAMÁS 

ORGOVÁNY RUDOLF

	 A	 Hódmezővásárhelyi	 Vízi-
labda	 Sport	 Club	 felnőtt	 csa-
pata szeptember 16-án kezdte 
meg szereplését a 2023-24 es 
bajnoki idényben. A magyar 
férfi	 vízilabda	 bajnokság	 má-
sodik	 vonalának	 küzdelmei	
ezúttal	is	14	csapat	részvételé-
vel	zajlanak	majd	és	összesen	
26 fordulót rendeznek. 
 A HVSC a tavalyi 11. helye-
zést idén szeretné túlszárnyalni, 
igaz a keret mindössze néhány 
hete állt össze. A csapatot négy 
évig irányító Szabó Tamás ve-
zetőedző az előző évad végén 
köszönt el az egyesülettől, az 

TÖBB ÚJ JÁTÉKOS A HVSC-BEN

ÚSZÁS • Ákos régi álma válna valóra

Irány Amerika!

MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A	 Harvardra	 készül	 a	 Hód	
Úszó	 kiválósága,	 Horváth	
Ákos. A Hód Úszó SE sporto-
lójának, a Németh László Gim-
názium és Általános Iskola di-
ákjának régi nagy álma, hogy 
Amerikában tanulhasson, és 
fejlődhessen.	 Az	 álom	 pedig	
megvalósulni	látszik,	Ákos	már	
látogatást	is	tett	a	világ	egyik	
legjobb egyetemén – számolt 
be róla egyesülete.
 Horváth Ákos gyerekkora óta 
rengeteg kiváló eredményt ért 
el, amik közül a legbüszkébb a 
tavaly szerzett országos bajnoki 
címére, az ifi Európa-bajnoki 4. 
helyére és az Európai Ifjúsági 
Olimpiai Fesztiválon szerzett 5. 
helyezésre.
Ákos jelenlegi edzője, Máté Hu-

nor is tanult Amerikában, amiről 
sok szép emléket osztott meg 
tanítványával. Ezek hatására 
Horváth Ákos is elkezdett játsza-
ni a gondolattal, mi lenne, ha ő 
is a tengerentúlon szerezhetne 
tapasztalatot? Ákos 2025-ben 
érettségizik, ami után Ameriká-
ban szeretné folytatni tanulmá-
nyait.
„Számomra a Harvard Egyetem 
van a listám legelső helyén, így 
amikor augusztus közepén meg-
kérdezték, hogy lenne-e kedvem 
meglátogatni őket szeptember 
elején, gondolkodás nélkül 
igent mondtam. Megismerked-
hettem az egyetemi úszócsa-
pattal, iskolával, edzőkkel. Bete-
kintést nyerhettem abba, milyen 
hihetetlen a Harvardon tanulni 
és úszni” – mondta el Ákos, pár 
napos, az Egyesült Államokban 
tett látogatása után. 

ÁKOS 2025-TŐL TANULNA A HARVARDON (FOTÓ: HÓD ÚSZÓ SE)

PARASPORT • A Szegedi Kerekesszékes Kézilabda Sportegyesület tagjai a pályán mutatták be 
tudásukat

Sportos esélyek
KOROM ANDRÁS

 A kerekesszékes kézilabdá-
sok is bemutatkoztak szep-
tember	16-án	délelőtt	a	vásár-
helyi	esélyegyenlőségi	napon,	
mely	 vendége	 volt	 Major	
Endre aranyérmes para-aszta-
liteniszező	és	Gyarmati	Dorka,	
kutyusával	Pemzlivel.
 A Balogh Imsi Sportcsarnok 
aulájában a Liliom Napközi-
otthon és a Gastro-Ker Tano-
da munkatársai, önkéntesei 
szerveztek foglalkozásokat, s 
mutatták be tevékenységüket, 
intézményük, szervezetük műkö-
dését.
Major Endre aranyérmes pa-
ra-asztaliteniszezővel Katona 
Zsolt, a Szegedi Tudomány-
egyetem Testnevelés és Sport-
tudományi Intézet oktatója, a 
Hód-Fürdő Kft. ügyvezetője 
beszélgetett.
– Rendkívül fontos, hogy a vá-
rosban legyen esélyegyenlőségi 
nap, hiszen nagyon fontos, hogy 
társadalom tagjai megismerjék 

azokat az embereket és élet-
útjukat, akik a mindennapi éle-
tükben korlátozottak – igaz ez a 
megfogalmazás sem helyes, hi-
szen láthatóan nagyon jól elbol-
dogulnak és teljes életet tudnak 
élni – mondta Katona Zsolt. Hoz-
zátette: azt is meg kell ismerni, 
hogy vannak lehetőségek azok 

számára is, akik fogyatékosság-
gal születnek, vagy egy baleset 
következtében válnak azzá. – A 
sport egyfajta reményt ad ezek-
nek az embereknek és közelebb 
hozza őket az ép közösségekhez 
– világított rá a sport ezen szere-
pére is.
– Szép az, amikor az ember ott a 

MAJOR ENDRE EURÓPA-BAJNOK PARA-ASZTALITENISZEZŐ

dobogón áll és megszólal a ma-
gyar himnusz, az nagyon meg-
ható, de csak néhány percig 
tart. Az út fontos, amit bejárunk 
addig, annak örüljön az ember 
és élvezze azt – mondta Major 
Endre aranyérmes para-asz-
taliteniszező, aki nemrégiben 
Angliában lett Európa-bajnok, 

legyőzve legnagyobb ellenfelét. 
Ezzel pedig kvalifikálta is magát 
a Párizsi Paralimpiára.
Nagy a kutyák szerepe az érzé-
kenyítésben. – Igazából meg-
hallgatnak téged, anélkül, hogy 
valamilyen mondanivalót szeret-
nének közvetíteni. És segítenek 
azoknak, akik nehezebben kom-
munikálnak emberekkel – tudtuk 
meg Gyarmati Dorka állatmen-
tőtől. – Nagyon-nagyon fontos 
az érzékenyítés szempontjából, 
hogy a kutya anélkül nyit meg 
téged, hogy bármi önös érdeke 
lenne ebben. Azért is hoztam el 
Pemzlit, akit örökbe fogadtam, 
s kicsi korában a Dobó Katalin 
utca környékén kóborolt, hogy 
minél több emberrel megbarát-
kozhasson. Alapvetően ugyanis 
pozitív érzésekkel távoznak egy-
egy ilyen alkalom után az embe-
rek – mondta.
Az esélyegyenlőségi napon a 
Szegedi Kerekesszékes Kézilab-
da Sportegyesület tagjai a pá-
lyán mutatták be tudásukat. 

új tréner Barna Tamás, aki 10 
évvel ezelőtt épp Vásárhelyen, 
az akkori OBI/B-s női csapatnál 
kezdte meg edzői pályafutását. 
A nyitómeccsen győzelemmel 
tudott debütálni, amikor is a bu-
dapesti Oázis SE csapatát verték 
10-5-re. Az öt gólos különbség 
már az első két negyed után 
kialakult, köszönhetően annak, 
hogy az első játékrészben vil-
lámrajtot vettek a vásárhelyiek 
és 4-0 arányban állva hagyták 
ellenfelüket.
A vásárhelyiek legeredménye-
sebb játékosa a Szentesről érke-
zett Chilkó Márton volt, akinek 
a Kurca parti városból OBI-es 
tapasztalata is van, akárcsak a 
kapus Molnár Dávidnak, aki ko-
rábban a Szeged kapuját védte. 

De mellettük Vásárhelyen szüle-
tett és itt nevelkedett játékosok 
is erősítik a keretet, mint Benkő 
Martin, Petróczi Botond, Bán 
László vagy épp Lévai Botond.
Barna Tamás a Vásárhelyi Televí-
ziónak elmondta, hogy többek 
között azért is, mert nincs még 
egy hónapja, hogy a csapat 
együtt tud készülni, hosszútávú 
célokat nem fogalmaztak meg. 
Inkább meccsről-meccsre ha-
ladnának, és így szeretnének 
fejlődni. Ráadásul a várakozáso-
kat azért is nehezebb most meg-
fogalmazni, mert a többi csapat 
is rengeteg változáson ment 
keresztül, mondta Barna Tamás. 
A HVSC legközelebb hazai me-
dencében október 7-én, a Nep-
tun VSC ellen száll vízbe. 
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OLDTIMER • Az Alkotmánybíróság egykori járgánya is befutott a Kossuth térre

Összejöttek	a	Mercedes-gyűjtők
K. A. - B. D.

	 Mintegy	 40,	 különböző	
évjáratú	 autó	 sorakozott	 fel	
a	 hétvégén	 a	 Kossuth	 téren.	
Egy baráti társaság indította 
útjára a Mercedes-találkozó-
kat	 évekkel	 ezelőtt	 Hódme-
zővásárhelyen,	 és	 mára	 olyan	
sokan csatlakoztak hozzájuk 
az	 ország	 különböző	 pontjai-
ról, hogy az eredeti helyszín 
már kicsinek bizonyult és a 
rendezvény	 áttette	 székhe-
lyét	 a	 belváros	 szívébe.	 Így	
még	többen	kaphattak	ízelítőt	
abból	az	életérzésből,	amelyet	
ezek	 a	 régi	 járművek	 jelente-
nek tulajdonosaiknak. 
 Hajdú Jenő, az egyik főszer-
vező büszkén mutatta be kifo-
gástalan állapotban lévő, a min-
dennapokban is használt 76-os 
évjáratú, 123-as Mercedesét. 
Bár ezen kívül egy másik autót is 
hozott, de ez a 47 éves modell a 

kedvence, amelyet annak idején 
még édesapjával közösen vá-
sárolt. A vásárhelyi férfi is tagja 
annak a baráti társaságnak, akik 
közös szenvedélynek hódolnak, 
az autómárka régi típusait része-
sítik előnyben.
- Azokban még nincs annyi 
elektronika, mint az újakban, te-
hát nincs velük annyi gond, nem 
fognak megállni az út szélén. Az 
új autókban már sok az elektro-
nika, nem is tetszenek annyira, a 
régi, hagyományos dízelek job-
bak - fogalmazott Jenő.
Kovács Dániel szintén a rendez-
vény szervezői közé tartozik, és 
különleges járművel érkezett: 
- Ennek a gépjárműnek az a kü-
lönlegessége, hogy 1997-ben a 
Magyar Alkotmánybíróság vásá-
rolta Sólyom László részére, és 
2008-ig a köztársasági őrezred 
szolgálatában állt. – Amikor le-
futott, egy idős bácsi vásárolta 
meg, s a gyűjteménye része 
volt. Egy szombat este szóltak 

nekem, hogy eladó lett a kocsi, 
aludni sem tudtam emiatt. A fe-
leségemnek azt mondtam, hogy 
mindjárt jövök, az meg fogta 
a fejét, hogy megint autóért 
megyek. Reggel 7-kor elindul-
tam, s délután 3-ra hazaértem 
– ezzel az autóval – idézte fel 
a kormányőrkocsi vásárlásának 
történetét Dániel. A hosszított 
kivitelű, 4200 köbcentis, V8-as 
motorral felszerelt, 280 lóerős 
Mercedest 1997-ben külön 
megrendelésre gyártották. Nem 
páncélozott, de az üvege vas-
tagított, illetve az alsó lemezét 
erősítették meg – a szériaautó-
kéhoz képest – valószínűleg egy 
esetleges robbanást ellensúlyo-
zandó. A Kormányőrség egyéb-
ként 8 ilyen autót is bérelt, de 
a többi mára már nincs meg, 
teljesen széthajtották őket.
A Mercedes Találkozóknak évek-
kel ezelőtt a Bagolyvár parkolója 
adott helyet, ám idővel egyre 
többen lettek a márka rajongói, 

EGYKORON SÓLYOM LÁSZLÓ HIVATALI JÁRMŰVE VOLT,  
MÁRA GYŰJTŐI DARAB LETT

RENDEZVÉNY • Főzőverseny és változatos színpadi programok a XI. Vásárhelyi Ízök Fesztiválján

Látványkonyha	a	Kossuth	téren
CS. D. - CS. J.

	 A	 Black	 Five	 robbantotta	
be	a	bulit	az	Ízök	Fesztiválján	
-	ők	az	augusztusban	elmaradt	
koncertjüket pótolták, még 
szolnoki rajongóik is eljöttek 
Vásárhelyre.	 Fellépésük	 előtt	
Márki-Zay Péter polgármester 
nyitotta	 meg	 a	 rendezvényt,	
aki	 felhívta	 a	 figyelmet	 arra,	
hogy	 Vásárhely	 ősszel	 is	 jó	
hely, hiszen, ahogy egész nyá-
ron	 minden	 hétvégén	 színes	
programokkal	 várták	 a	 szóra-
kozni	 vágyókat,	 úgy	 ez	 szep-
temberben sem lesz másként.
 Szombaton fantasztikus han-
gulatban telt a főzőverseny, 
melyre idén harminchat csapat 
nevezett be.  Baráti társaságok, 
céges csapatok és civil egyesü-
letek is jelentkeztek idén, hogy 
megmérettessék főzőtudomá-
nyukat, és sokan kóstolót is kí-
náltak. 
Miközben a finomabbnál fi-
nomabb fogások készültek, a 
kicsiket arcfestéssel, játékokkal, 
ugrálóvárral, kézműves tevé-
kenységgel és a Hungarikum 
Játszóházzal várták. Felléptek 
az Emerald Dance Team kis tán-
cosai, és pótolták a Szépkorúak 
Tánccsoportjának augusztus 
20-án elmaradt fellépését is, 
valamint Baja testvérvárosunk 
táncosait is megcsodálhattuk. 

ÚJ VÁSÁRHELYI 
RECEPTKÖNYV

 Miközben az ételek készültek, 
bemutatták  az Új Vásárhelyi 
Ízök című könyv második köte-
tét. Az első kötet hagyományos 
vásárhelyi ételek gyűjteménye, 
a most bemutatott második a 
tradíciókból megszerzett tudás 
újragondolásából született éte-
lek gyűjteménye. A könyvhöz 
érkezett receptek közül  - ame-
lyek személyes családi receptek 
vagy az eddigi főzőversenyeken 
bemutatott ételek receptjei - 
Sonkoly Ágnes, Benkő László és 
Csáki Zsolt válogattak. „Lehet, 

az ország más pontjairól is csat-
lakoztak hozzájuk, így a csapat 
kinőtte magát. Idén azért kellett 
beköltözni a Kossuth térre, mert 
itt fért el az a mintegy 40 autó, 

valamint a velük érkező közel 
100 ember, akiket a főleg klasz-
szikus járművek szeretete és az 
ezzel járó életérzés köt össze. 

hogy egy-egy recept eredete 
más népek vagy nemzetek kul-
túráját, hagyományait eleveníti 
fel, de a kötetben már ínyenc 
mesterek segítségével vásárhe-
lyivé, vásárhelyikummá nőtte ki 
magát” – mondta a kötet be-
mutatóján Csáki Zsolt, Vásárhely 
gasztohagyományainak egyik 
legfőbb ápolója, a főzőverseny 
zsűrijének elnöke.

FÉLSZÁZ ÉTELT KÓSTOLTAK

 A Csáki Zsolt vezette zsű-
rinek végül igencsak nehéz 
dolga volt, hogy kiválassza a 
legjobbakat az elkészült több 

mint ötvenféle ételből, hiszen 
a gasztroszervező szerint senki 
nem követett el hibát, minden 
jól sikerült. Miután majdnem 
minden díj gazdára talált, Csáki 
Zsolt átadta még saját különdíját 
is: egy kupát annak a csapat-
nak, amelyik őt személy szerint 
a legjobban megérintette: a 
Székely Menyecskéknek, mert 
- mint fogalmazott-  „elhoztak 
neki Vásárhelyre egy darabka 
Erdélyt.” A főzőcsapat nemcsak 
különdíjat kapott, hanem tár-
konyos pityókalevesükkel “Más 
Ízök levese” kategóriában első 
díjat is nyertek. Vásárhelyi Ízök 
kategóriában a Batidai Haspó-

kok híres szíve-nyelve leves lett 
a győztes. A Más Ízök levese ka-
tegóriában a Bajai Halászléfőző 
Bajnokok Egyesületének bajai 
halászléje és a Dudi Food Team 
palóclevese gundel módra is 
kiemelkedően sikerült. Az Egyt-
álételek között is három kategó-
riában osztottak díjat, a Vásár-
helyi ízök csoportjában abszolút 
sikert aratott a Sirkó-Marshall 
duó grillezett bivalybélszíne. 
A Cserebökényi Puszta Csapat 
cserebökényi birkapörköltje pe-
dig „Más ízök” kategóriában lett 
első.
Sütemények közül Vásárhelyi 
Ízök kategóriában Kecskeméti 
Ilona sós apró vegyese sikerült a 
zsűri szerint a legjobban, de más 
Más Ízök kategóriában jutalmaz-
ták a Borkedvelők csapatának 
mákosguba-tortáját és többféle 
ízű hókiflijét is. 
Szombaton a Pálinkamustra 
három kategóriájában is győz-
teseket hirdettek. Idén nagyon 
erős volt a mezőny és sokkal 
jobb párlatok érkeztek, mint 
tavaly, értékelt Sonkoly Ágnes 
rendezvényszervező. A gyü-
mölcspárlatok közül végül Tolnai 
Imre kövidinkája és irsai szőlője 
ízlett leginkább a zsűrinek. Ve-
gyes kategóriában Sipos Sándor 
szőlő-birs házasítása, különleges 
kategóriában pedig Szatmári 
János birs-vackor kombinációja 
vitte a prímet. 
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